[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 февраля 2019 года                                    № 128
Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Эффективное управление региональными финансами» (в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21.12.2018 № 2337-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2019 года и на плановый период 2020 и 2021 годов», Условиями предоставления                              и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2017 № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия» (далее - постановление Правительства Республики Карелия № 452-П), Методикой расчета и условиями предоставления субсидий из бюджета Республики Карелия, определенными государственной программой Республики Карелия «Эффективное управление региональными и муниципальными финансами», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 15.04.2014 № 112-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Эффективное управление региональными и муниципальными финансами» (далее  -  Правила предоставления субсидий), в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Принять расходные обязательства в сумме 26 640 000 (Двадцать шесть миллионов шестьсот сорок тысяч) рублей, в т.ч. за счет средств бюджета Республики Карелия 21 312 000 (Двадцать один миллион триста двенадцать тысяч) рублей, за счет средств бюджета Олонецкого национального муниципального района 5 328 000 (Пять миллионов триста двадцать восемь тысяч) рублей.

2.
Обеспечить реализацию по выполнению целевых показателей результативности предоставления субсидии из бюджета Республики Карелия.
	Наименование показателя
	Плановое значение показателя

	Обеспечение выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений, полностью отработавшим за соответствующий период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), не ниже минимального размера оплаты труда, увеличенного на размер районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
	да

	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы работникам муниципальных учреждений на каждое 1-е число отчетного месяца в текущем году и на 1 января очередного финансового года
	да

3.
Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

3.1.
отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2019 год сумму субсидии:

 1)
в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 91420229999050000150,

 2)
в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации;

3.2.
представлять отчет о расходовании Субсидии:

1) ежемесячно в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным согласно приложению 1, отчет за 2019 год – в срок до 25 января 2020 года;

2) отчет о выполнении (достижении) целевых показателей результативности предоставления Субсидии за 2019 год – до 25 января 2020 года согласно приложению 2.

3) обеспечивать исполнение требований по возврату средств в бюджет Республики Карелия в соответствии с подпунктом «е» пункта 3 Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных постановлением Правительства Республики Карелия № 452-П.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Олонецкого национального муниципального района           (В. Мурый).
5.
Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Исаев) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
Глава администрации
 С.К. Прокопьев